1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:          /BGDĐT-GDPT
 V/v tập huấn CBQL, GV về phát triển

năng lực số cho học sinh phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:   Các sở Giáo dục và Đào tạo

 Thực hiện Kế hoạch số 992/KH-BGDĐT ngày 17/7/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên về phát triển năng lực

số và giáo dục kĩ năng công dân số cho học sinh phổ thông, Bộ GDĐT tổ chức

tập huấn cho cán bộ quản lý và giáo viên cốt cán về phát triển năng lực số cho học

sinh phổ thông, cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn

 Hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường nhằm triển khai dạy học phát

triển năng lực số cho học sinh phổ thông qua việc thực hiện chương trình Giáo dục

phổ thông.

2. Thành phần đại biểu

 - Bộ GDĐT: Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Vụ Giáo dục Phổ thông; các

chuyên gia được Bộ GDĐT mời làm báo cáo viên tập huấn.

 - Sở GDĐT: Mỗi sở GDĐT cử 10 cán bộ quản lý, giáo viên, gồm: Đại diện

Lãnh đạo và chuyên viên Phòng chuyên môn giáo dục phổ thông; 03 cán bộ quản

lý cơ sở giáo dục cấp Tiểu học, THCS và THPT (mỗi cấp học 01 cán bộ quản lý);

06 giáo viên cốt cán môn Tin học cấp Tiểu học, THCS và THPT (mỗi cấp học 02

giáo viên cốt cán).

3. Địa điểm, thời gian tập huấn

3.1. Địa điểm 1. Tại Bắc Ninh

- Học viên thuộc 17 tỉnh/thành phố: Cao Bằng, Lai Châu, Điện Biên, Lạng

Sơn, Sơn La, Quảng Ninh, Hà Nội, Tuyên Quang, Lào Cai, Thái Nguyên, Phú

Thọ, Bắc Ninh, Hưng Yên, Hải Phòng, Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An.

- Địa điểm tập huấn: Trường THPT Chuyên Bắc Ninh, Đường Ngô Sĩ Liên,

Phường Kinh Bắc, Tỉnh Bắc Ninh .

- Thời gian tập huấn: 02 ngày, từ ngày 26-27/9/2025; khai mạc 8h00 ngày

26/9/2025.

3.2. Địa điểm 2. Tại Thành phố Hồ Chí Minh

- Học viên thuộc 17 tỉnh/thành phố: Hà Tĩnh, Quảng Trị, Huế, Đà Nẵng,

Quảng Ngãi, Gia Lai, Đắk Lắk, Khánh Hòa, Lâm Đồng, Đồng Nai, Tây Ninh,

TP. Hồ Chí Minh, Đồng Tháp, Vĩnh Long, An Giang, Cần Thơ, Cà Mau.

   2

- Địa điểm tập huấn: Trường THPT Chuyên Lê Hồng Phong, 235 Nguyễn Văn

Cừ, phường Chợ Quán, TP. Hồ Chí Minh .

- Thời gian tập huấn: 02 ngày, từ ngày 29-30/9/2025; khai mạc 8h00 ngày

29/9/2025.

 4. Kinh phí: Kinh phí đi lại, công tác phí, ăn nghỉ của đại biểu của địa phương

do đơn vị cử người chi trả theo quy định tài chính hiện hành.

Đề nghị các Sở GDĐT lập danh sách cán bộ, giáo viên tham dự và gửi về

Vụ Giáo dục Phổ thông, Bộ GDĐT (gửi bản mềm qua email:

thanhhuyen@moet.gov.vn) trước ngày 25/9/2025 để Ban tổ chức có phương án

sắp xếp, tổ chức tập huấn hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TTr. TT. Phạm Ngọc Thưởng (để b/c);

- Vụ trưởng Vụ GDPT (để b/c);

- Lưu: VT, Vụ GDPT.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC PHỔ THÔNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thế Sơn

mailto:thanhhuyen@moet.gov.vn

   3

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN THAM DỰ TẬP HUẤN CBQL, GV

CỐT CÁN VỀ PHÁT TRIỂN NĂNG LỰC SỐ CHO HỌC SINH PHỔ THÔNG

(Kèm theo Công văn số             /BGDĐT-GDPT ngày       tháng  9 năm 2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

TT Họ và tên Chức vụ
Đơn vị công

tác

Email cá

nhân

Điện thoại

di động
Cấp học

1

2

3

4

(Danh sách này gồm có ...... người./.)

* Lưu ý:

Học viên mang theo máy tính cá nhân, kế hoạch giáo dục tổ chuyên môn, kế

hoạch cá nhân, kế hoạch bài dạy.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T15:33:58+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Nguyễn Thế Sơn<sonnt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:53:32+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:53:44+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:53:48+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:53:52+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!